
11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
*8603123870J001000*

Dodatek Č" 1

VIENNA INSURANCE GROUP

k pojistn~!smlouvě Č" 8603123870
pro pojtšténí podntkatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojiišťovna,a.s.,Vienna Ln s u r a n c e Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 18600 Praha 8, Česká republika

IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstřtku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojtstttel")

Techntcké služby Náchod s.r.o.

Zastoupená:

leo: 25270095
se sídlem / bydlištěm: Bílkova 196, 547 01 Náchod, Česká republika
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojtstníka.

(dále jen "pojtstník")

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento dodatek k pojtstné smlouvě (dále jen
"dodatek"), který spolu s ooítstnvmt podrnínkamt poji.sti.tele uvedenými. v článku 1. tohoto dodatku a přílohami.
tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 11), PDF rRP



ČLÁNEK1.
Úvodní ustanoveni

1. Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojtštění následující:

2. Poji.stník je zároveň pojištěným.

3. Předmět ěínnostt pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen pojistnou
smlouvou ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku.

4. Pro pojištění sjednané tímto dodatkem platt občanský zákoník a ostatnt obecně závazné právni předpisy v
platném zněrrí, ustanovení tohoto dodatku čl následující pojistné podmínky:

P-l00/14 - Všeobecné pojistné podminkv pro pojištění majetku fl odpovědnosti
:ZSU- 500/17· :Zvláštní smluvní Ujednáni k pojištěni odpovědnosti za újmu
a dále:
P-1S0/14 - lvLáštní pojistné podmínky pro živelní pojištění
P-lOO/14" Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizení
P-:ZOS/14 - Dodatkové poiistné podmínky upravující způsoby zabezpečení
1'-600/14" ZvLáštní pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti za újmu

S. Doba trvání pojištění
Počátek změn provedených dodatkem: .
Výroční den počátku poji.štění:

Pojištění se sjednává na dobu jednoho poji.stného roku. Pojtštění se prodlužuje o další poítstnv rok, pokud
některá ze smluvních stran nesdělí ptsemně druhé smluvní straně nejpozději. šest týdnů před uplynutím
přtslušnáho pottstného roku, že na dalším trvá ni oottštění nemá zájem. V přtoadě nedodrženi Lhůty pro
doručeni. sdělení. uvedené v předchozí větě pottštění zaniká až ke konci. následujícího poji.stného roku, pro
který je tato lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 30.11.2024 po tomto dni již k prodloužení pojištěni nedochází.

ČLÁNEK2.
Pojištěni majetku na místě p-ojištěni

Pravi.dla pro stanoveni výše pottstného plněni isou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahuííctch se
ke sjednanému oottštění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení. vÝše pojtstného plněni
tedy může mít vltv např. stupeň opotřebeni, provedení. opravy či. znovupořfzení nebo způsob zabezpečení.
pojištěných věd.

Místo pojištěni č.l: Bílkova 196, 547 01 Náchod, Staré Město nad Metu

1. ŽIVELNí POJIŠTĚNí
1.1 Sjednává se základ ni živelní pOjištěni proti. poji.stným nebezpečim: r:~OŽÁRNí NEBEZPEČí, NÁRAZ NEBO

PÁD a KQUŘ___Qrotyto_Qoji.štěné věci.:

NEMOVITÉ OBJEKTY

1.1.1 Soubor budov vlastních.
Poítštute se na novou cenu.
Poji.stná částka: 50 675 000 Kč.
Spoluúčast 10 000 Kč.

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.2 Soubor zásob.
Pojistná částka: 1 000 000 Kč.
Spoluúčast 1 000 Kč.

1.1.3 Soubor vlastních movitých zařízeni a vybavení.

Strana 2 (celkem 11), PDF rRP



POjišťuje se na novou cenu
Pojistná částka: 10 000 000 Kč.
Spoluúčast 10 000 Kč.

1.1.4 Soubor cíztch předmětů užívaných.
Poitštuíe se na novou cenu.
Pojistná částka: 200 000 Kč.
Spoluúčast 1 000 Kč.

1.2 Sjednává se dopLňkové živelní pojištění. proti pojistnému nebezpečí. VODOVODNÍ NEBEZPEČí pro:
1.2.1 Nemovité obiektv, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni.

l.tmtt poji.stného plnění. (v rámci pojistné částky): 1 000000 Kč

Spoluúčast pro přtpad škod způsobených vodovodní.m nebezpečí.m činí. 1 000 Kč.

1.3 Sjednává se doplňkové živelní. pojištěni. proti. poji.stným nebezpeči.m VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ. SESUV,
ZEMĚTŘESEJ~J: a TíHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY pro:

1.3.1 Nemovité objekty. které jsou pojištěny v základním žívelntm pojištěrrí.
Ltrnít pojistného plněni. (v rámci. pojistné částky): 20000000 Kč

Spoluúčast pro přtpad škod způsobených vichřicí, krupobttírn sesuvem, zemětřesení.m a tíhou sněhu nebo
námrazy činí 1 000 Kč.

Pojištěni pro pnpad škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na
pojištěných budovách.

;!. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD QDCIZENÍ
2.1 POjištění. pro případ odcizeni. KRÁDEŽí S PŘEKONÁNíM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽí se sjednává pro tyto

pojištěné věci.:

MOVITÉ PŘEDMĚ'TY

2.1.1 Soubor zásob.
Limit pojistného plnění. ev rámci. pojistné částky): 500000 Kč

2.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Pojtštute se na novou CE:nU.
l.tmtt pojistného plnění. (v rámci pojistné částky): 300 000 Kč

2.1.3 Soubor cizích předmětů užívaných.
Pottštuie se na novou cenu.
Limit pojistného plnění. ev rámci poji.stné částky): 100000 Kč

2.1.4 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.
Poji.štěni. se sjednává na první riziko.
Limit poji.stného plnění.: 400 000 Kč

Spoluúčast pro případ odcizení. na mí.stě poji.štění. Č. 1 činí. 1 000 Kč

Místo pojištěni č. ;!: podle podntkatelské činnosti v přímé souvislosti s realizací zakázek na území ČR.

1. ŽIVELNÍ P01IŠI.ĚNÍ
:U. Sjednává se základní. ži.veln{ poji.štěni. proti. poji.stným nebezpečí.m: POŽÁRNí NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO

PÁD a KOUŘ_PTO tyto p..Qjj.štěné věci.:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.1 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Pojišťuje se na novou cenu.

Strana 3 (celkem ll), PDF rRP



Poji.štěni. se sjednává na první ri.zi.ko.
l.tmtt poji.stného plnění. 3 000 000 Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě
poji.štěni. Č. 2 či.ni. 10 000 Kč.

ČLÁNEK 3.
Dal.šidruhy pojištění

1. POJIŠTĚNÍ PROTI LOUPEŽI PŘEPRAVOVANÝCH PENĚZ NEBO CENIN

Poji.štění. se sjednává na první ri.zi.ko.
l.trntt poítstného plnění: 100 000 Kč
Spoluúčast: 1 000 Kč

2. POJIšTĚNí ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

2.1 Základní pojištěni
Poííštěnt se vztahuje na povi.nnost nahradit újmu s výjimkou újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předání.

POjištěni. se vztahuje na povinnost nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti. s předmětem či.nnosti. pojištěného
vymezeného v čl. 1. odst. 3.

limit neítstnéhc plněni: 20 000 000 Kč
Spoluúčast: 10 000 Kč

Pokud činnost (některá z čtnností), na niž se vztahuje pojištěni sjednané poji.stnou smlouvou ve znění tohoto
dodatku, zahrnuje vice oboru či. podskupin (dále jen "obory"), jako např. oborv či.nnosti. ži.vnosti. volné, vztahuje se
poji.štěni. pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vvrnezujíctrn předmět činnosti. pojištěného
uvedeném v čl. I odst. 3 tohoto dodatku (např. výpis z ži.vnostenského či ji.ného veřejného retstříku).
Zůstává-li podle čl. 1. odst. 3 tohoto dodatku předmět či.nnostl cotíštěného ke dni. uzavření. tohoto dodatku beze
změny, platí. pro určení. toho, na jaké obory se poji.štění. vztahuje, rozhodné znění poji.stné smlouvy před
počátkem změn provedených tímto dodatkem.

Hlavni činnosti. pojištěného.

Za hlavní či.nnosti. se považují. čtnností s nejvyššim podílem na ročních příjmech poji.štěného:

- techni.cké služby (čištění. uli.c a chodní.ků, údržba zeleně)
- poskytování služeb pro zemědělství a zahradntctví, rybníkářství, lesni.ctvi. a mysli.vost
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Předpokladem plněni. pojisti.tele [e současné splnění následutících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti. s čínností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čl.

1. odst. 3,
b) poítštěnv je v době vzni.ku škodné události. oprávněn k provozováni. příslušné čínnostt na základě obecně

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou či.nnosti. nerrí z pojištění. vyloučena touto

poji.stnou smlouvou, poji.stnými. podmi.nkami. nebo zvláštními. ujednáními vztahuttcímt se k poji.štěni..

Výše obratu za oředcházetící rok: 20 000 000 Kč
Poji.štěný je povi.nen oznámi.t poji.sti.teli. bez zbytečného odkladu zvýšení. roční.ho obratu o vi.ce než 20%

2.2 Při.pojištěni
Sjednává se:

Při.pojištěni "2", které se vztahuíe na ncvtnnost nahradít újmu způsobenou na movité věd, kterou pojištěný
převzal za účelem provedeni objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na mevítě věd nebo zvířett, které
pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc").

Strana 4. (celkem ll), PDF rRP



Poji.štění se nevztahuje na povi.nnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířett.
c) převzatých motorových vozidlech.

Poitštěnv je povtnen uložtt a zabezpečit převzaté a užívané věci. podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto
zabezpečení mímrnálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečeni. vyplývajícímu z pojtstnvch podmínek
upravutících způsoby zabezpečení. Je-li. požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hrani.ci.
pojtstného plnění, poji.štěný poruští povi.nnost vvplývaítct z předchozí. věty a porušeni. této povi.nnosti. mělo
podstatný vliv na vznik poitstné události., její. průběh nebo na zvětšení. rozsahu jejÍch následků, neposkytne
poítstttsl z takové pojistné události. plněni. v rozsahu větším, než iaký podle Dodatkových poitstnvch podmínek
upravutících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení. věcí. v době vzni.ku poji.stné
událostí.

Sublimit: 100 000 I<č
SpoLuúčast: :2500 .cč
2.3 Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území. České republtky.

ČLÁNEK 4.
Zvláštní údaje a u'jednání

Nastane-li. škodná událost následkem vi.chři.ce nebo v přímé souvislosti. s vtchřtcí do 10 dnů po sjednání
poji.štění., není poji.sti.tel z této škodné události. povi.nen poskytnout poji.stné plnění.

Pro mobi.lni. stroje a mobtlní elektroni.cká zařízeni. (přenosná nebo pevně i.nstalovaná ve vozi.dle) je mí.stem
poji.štění. území České republi.ky, není-lt touto poji.stnou smlouvou sjednána štrší územní platnost.

V případě krádeže z výlohy nebo z vttrtnv či. pultu, které jsou umí.stěny uvni.tř provozovnv poítštěného, kde
překonáni. překážky spočívalo v rozbttí jeji.ch skla nebo v překonání jeji.ch zámku, poskytne poji.sti.tel poji.stné
plněni. do výše:

I> S % z horní hraníce peítstného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištěni skupiny věd, do které náležely
odcizené věd pojištěné proti odcizení. maximálně však 20 000 Kč, jde-li o cenné předměty. věd. umělecké.
historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku.

I> 10 % z horní hranice poitstnéhc pLněni sjednané v místě poji.štění pro pojištění skupiny věd, do které náležely
odcizené věcí pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000 Kč, jde-li. o ostatní pojištěné věci (jiné než
výše uvedené).

Pokud te věc umělecké, hi.stori.cké nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení mi.ni.málně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných
předmětů vvplvvajícímu z poji.stných podmínek upravujících způsoby zabezpečeni.

Strana 5 (celkem 11), PDF rRP



ČLÁNEK 5.
.úd.roeo pojistném

1. Pojistné:
Po zohlednění změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojistného následující:
Živelní pojištění

Roční pojistné .
Pojištění pro případ odcizení

Roční pojistné .
Pojištění proti loupeži přepravovaných peněz nebo cenin

Roční pojistné .
Pojištěni odpovědnosti. za újmu - základní.

Roční pojistné .
Pojištění odpovědnosti za újmu - přtpoítštěnt
Roční poji.stné .

Celkové roční pojistné před úpravou .
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.

SLevaza délku pojistného období .
Jiná sleva / přirážka .
Celkem sleva / přirážka .
Celkové roční poji.stné po úpravě .
Pojistné za pojistné období .

2. Poji.stné za poji.stné období po zohlednění změn provedených tímto dodatkem je ocl následujícího poji.stného
roku splatné vždy:

k 01.12.
každého roku převodním hříb7Pm <: nřtpomenuttm platby na účet pojistitele.
Peněžní ústav: (
Číslo účtu:
Kód banky:
Konstantní symbol:
Vartabtlní symbol:

ČlÁNEKG.
Hlášeni škodných události

Vzni.k škodné události. hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICK~ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
66L~42 Modřice

ČLÁNEK 7.
Prohlášení poji.stníka.

Strana 6 (celkem ll), PDF rRP



1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením poji.stné smlouvy převzal v lístinné nebo, s jeho souhlasem, v jme
textové podobě (např. na trvalém nostči dat) Informace pro zájemce o poji.štění a seznámil se s ntmí.
Pojistník st je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného pojištěni, obsahuji. upozorněni. na důležité aspekty pojištění i významná ustanoveni. poji.stných
podmínek.

2. Pojtstník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v li.sti.nné nebo ji.né textové podobě
(např. na trvalém nostčt dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s ni.mi.. Pojtstník si. je
vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojtštění, jeho omezeni
(včetně výluk), práva a povi.nnosti. účastníků poji.štěni. a následky jeji.ch porušení a další podmínky poji.štěni. a
pojtstník je ji.mi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Poitstník prohlašuje, že má poji.stný zájem na pojištěni. poji.štěného, pokud je osobou od něj odli.šnou.

4. Poji.stník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či. sídla a kontakty elektroni.cké komuni.kace
uvedené v této poji.stné smlouvě jsou aktuálni., a souhlasí, aby tyto údaje byly v přtpadě jeji.ch rozporu s
ji.nými. údaji. uvedenými. v dřtve uzavřených poji.stných smlouvách, ve kterých je pojtstníkern nebo pojištěným,
využívány i. pro účely takových poji.stných smluv. S tímto postupem pojtstntk souhlasí i. pro případ, kdy
poji.sti.teli. oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či. sídla nebo kontaktů elektroni.cké komunikace v
době trváni. této poji.stné smlouvy.

5. Pojistník souhlasí, aby poji.stitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vi.enna Insurance
Group a Ftnanční skupi.ny České spoři.telny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Poji.stni.k dále scuhlasí, aby
poji.sti.tel i. spřízněné osoby používali. jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektroni.ckou komuni.kaci., za
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sděleni. a nabídky služeb.

6. Poji.stník prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty poji.stného zájmu poji.štěné touto pojistnou smlouvou nejsou
k datu uzavřeni. smlouvy poji.štěny proti. stejným nebezpečím u ji.ného poj"lsti.teLe, pokud není v článku
"Zvláštní údaje a ujednání" této smLouvy výslovně uvedeno ji.nak.

ČLÁNEK 8.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojístttele na uzavření poji.stné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojtstníkern přijat ve lhůtě
stanovené pojtstttelern, a není-lt taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky
pojtstrríkovt. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přtjetí, a to ani. v případě,
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Subjektem věcně příslušným k rntrnosoudnímu řešení spotřebi.telských sporů z tohoto poji.štění je Česká
obchodní i.nspekce, Štěpánská 567/15, 12000 Praha 2, www.coi..cz.

3. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k poji.stné smlouvě (dále jen "smlouva'') podléhá povi.nnosti.
uveřejnění v regi.stru smluv (dále jen .regtstr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se poji.stník k
[ejírnu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených ci.tovaným zákonem. To nezbavuje
pojtstttele práva, aby smlouvu uveřejni.l v regi.stru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je poji.stník odlišný
od pojištěného, poji.stni.k dále potvrzuje, že pojištěný souhlasi.l s uveřejněním smlouvy.
Při.vypLnění formuláře pro uveřejněni smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli
(jako smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést:
860:3123870-1.
Poji.stník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejněni. zajtstí zneči.telnění neuveřejni.telných
tnformací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí úči.nnosti. smlouvy jejím zveřejněním v regi.stru se účtnkv
pojištění, včetně práva povínností z něj vyplývajících, vztahují i. na období od data uvedeného jako počátek
poitštění (resp. od data· uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li. o úči.nky dodatku) do
budoucna.

4. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopi.sech. Pojtstník obdrží 1 stejnopi.s, poji.sti.tel si. ponechá 1 stejnopi.s.

Strana 7 (celkem 11), PDF rRP

http://www.coi..cz.


Dodatek uzavřen dne:
Jméno, příjmení/název zástupce pojístttele (získatele): Broker Trust a.s., zastoupený/á .
Pojíštovact zprostředkovatel zastuputící poji.stltele na základě plné moci.
Získatelské číslo: 312352 Regi.stračni~GNref!lm6~SLUŽBY
Oso~ní číslo spolupracovníka získatele: Regi.strační~ČNBNAťA~~io.
Ematl: @SlIkrwa 196. 547 ol~.~A(:HOD

tel. . .. ----. ~:>
, ...'>t,,..,

po'dp'i~";'á~tupce poji.sti.}eťe (zi.skat~le)
/.

POdpis pojtstníka

Strana 8 (celkem ll), PDF rRP



Zvláštní smluvní ujednáni k pojištěni odpovědnosti za újmu ZSU-SOO/17

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU,,) jsou nedílnou součástí poji.stné smlouvy.
V případě, že je jakékoli. ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením poji.stné smlouvy, má přednost
příslušné ustanovení. pojistné smlouvy. Nejsou-li. ustanovení. poji.stné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí
ustanovení poji.stné smlouvy 1.ZSU zároveň.
V přtpadě, že je jakékoli. ustanovení poji.stných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti. za újmu v
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení. ZSU. Nejsou-li. ustanovení poji.stných
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a poji.stné smlouvy se pojištění.
nevztahuje na povinnost nahradi.t újmu způsobenou v souvtslostt s:
a) provozování.m tržntc a stánkovým prodejem v tržni.cí.ch,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restauraci, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akci motori.sti.ckého sportu, pai.ntballových střelni.c, bobových a motokárových

drah, vozí.tek segway, lanových parků, bungee jumpi.ngu, zorbi.ngu, potápění, parasai.li.ngu, swooptngu,
surfingu, rafti.ngu, canyoni.ngu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním ci.rkusových představení, poutí. a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábava di.skoték pro ví.ce než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festi.valů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festi.vaLům v

oblasti. vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušováním i.ntegri.ty li.dské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povi.nnost nahradi.t újmu způsobenou na

žtvotš nebo zdraví. v důsledku porušení. i.ntegrity li.dské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službamt soukromých detektivů,
j) činnosti agentury práce,
k) směnárenskou činnosti,
L) horni.ckou činností. a čtnností prováděnou horntckýrn způsobem, ražbou tunelů a štol,
rn) výrobou, opravami, úpravarnt, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek :2
Další výluky 2 poji.štěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývající.ch z příslušných ustanovení pojtstné smlouvy a poji.stných podmínek se pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni nevztahuje na povínnost nahradit
újmu způsobenou v souvíslostt s:
a) výsLedky projektové, konstrukční, analyti.cké, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,

vyměřovad nebo zaměřovací, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí čtnnostt,
b) výsLedky zkušební, kontrolní a revizní čtnnostt, s výji.mkou zkoušek, kontrol a revtzí elektri.ckých, plynových,

hasících, tlakových nebo zdvthacích zařízení, zařízení sloužtcích k vytápění nebo chlazení a určených
techni.ckých zařtzení v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou čtnnostt, správou majetku a ji.ných ftnančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a tnformací,
e) poskytováním techni.ckých služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), [de-lt o újmu

způsobenou v souvtslostt s jakoukoli. nefunkčnosti. či. sníženou funkčnosti. zařízent (systémů) určených k
ochraně majetku a osob,

ř) obchodem s léči.vy, s výji.mkou obchodu s volně prodejnými. léčtvýrnt při.pravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organtzovántrn sportovní čínnostt, poskytováním

tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb,
i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, dtstrtbucí a prodejem eLektri.cké energi.e, plynu, tepla apod.

(tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, di.stri.bucí.
nebo prodejem předmětných médii),

Strana 9 (celkem ll), PDF rRP



k) obchodem s eroti.ckým zbožím.

ČLánek:3
Po1ištění odpovědnosti 2 provozu pracovních strojů

1) Poji.štěni. se vztahuje i. na povinnost poji.štěného nahradit újmu způsobenou v souvi.slosti. s vlastntctvím nebo
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem či.nnosti.
pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) pi.sm. b) ZPP P-600/14).

2) Poji.štěni. se však nevztahuje na povi.nnost poji.štěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvi.slosti. se škodnou události. bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněni. z poji.štěni.

odpovědnosti. za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch poji.štěného ji.nou pojistnou smlouvou (zejména z
povi.nného poji.štěni. odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jeji.ž náhrada je předmětem povinného poji.štěni. odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem
vozidla, ale právo na plněni. z takového poji.štěni. nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i.. byla porušena povinnost takové pojištěni uzavřít,
i.i.. jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výji.mku z povi.nného pojtšténí odpovědnosti. za újmu

způsobenou provozem vozi.dla, nebo
ttt. k újmě došlo ph provozu vozidla na pozemní komuni.kaci., na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právni.mi. předpi.sy,
c) jde o újmu, její.ž náhrada je právním předpi.sem vyloučena z povinného poji.štěni odpovědnosti. za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzni.ku újmy došlo při. účasti. na rnotortsttckérn závodě nebo soutěži. nebo v průběhu při.pravy na ně.

3) Poji.sti.tel poskytne z poji.štěni. dle tohoto článku poji.stné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem či.nnosti pracovni.ho stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do

částky odpovidajíct sjednanému li.mi.tu poji.stného plněni. pro poji.štění. odpovědnosti. za újmu a v jeho
rámci. (sublímtt),

b) v při.padech neuvedených pod pi.sm. a) nejvýše do částky odpovtdající sjednanému limi.tu poji.stného
plněni. pro poji.štěni. odpovědnosti. za újmu, maxi.málně však do výše 500 000 Kč ze všech poji.stných
události nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. lírnttu pojtstného plněni. sjednaného pro
základ ni. poji.štěni odpovědnosti. za újmu (subltrntt).

čLánek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti. za (Ijmu

1) Z poji.štění. odpovědnosti. za újmu způsobenou v souvi.slosti. s:
a) nakládáním s nebezpečnými. chemi.ckými. látkami. a při.pravky, stlačenými. nebo zkapalněnými. plyny

(odchylně od čl. 2 odst. 1) ptsm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanaltzací, úpravou a rozvodem vody; výluka vvplvvající z čl. 2 odst. 1 písm. r)

Zpp P - 600/14 není. dotčena,
c) pořádáním kulturní.ch, prodejní.ch a obdobných akcí, provozování.m tělovýchovných a sportovní.ch zařízeni,

organizováním sportovní činnostt, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami. a líkvtdací lodi,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi. pod vodou,
poskytne poji.stitel poji.stné plnění. do výše sjednaného lírnttu poji.stného plněni pro poji.štěni odpovědnosti.
za újmu, maximálně však do výše 5 000000 Kč ze všech poji.stných událostí. nastalých v průběhu jednoho
poji.stného roku v rámci. ltrnítu pojistného plněni sjednaného pro základní. pojištěni odpovědnosti. za újmu
(subltmít).

2) Z poji.štění. odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předárrí v souvi.slosti. s:
a) výrobou a obchodem s motorovými. vozi.dly a další.mi. motorovými. dopravnimi.. prostředky, včetně jeji.ch

součástí. a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizi elektri.ckých, plynových, hasících, tlakových nebo zdvthactch zařízení, zařízení

sloužících k vytápěni nebo chlazeni. a určených techni.ckých zařtzení v provozu,
d) poskytováním techni.ckých služeb,
e) provozováním útulků čl ji.ných obdobných zařízení pečují.cí.ch o zvířata,
poskytne poji.stLtel poji.stné plnění. do výše sjednaného li.mi.tu poji.stného plněni pro poji.štěni odpovědnosti.
za újmu, maximálně však do výše 5 000000 Kč ze všech poji.stných události nastalvch v průběhu jednoho
pojistného roku v rámci.llmi.tu poji.stného plněni sjednaného pro základ ni pojtšténí odpovědnosti. za újmu
(subltmít).

Strana 10 (celkem 11), PDF rRP



3) Z pojištění. odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzni.klou spojením nebo smísením vadného
výrobku s ji.nou věcí. a újmu vzni.klou dalším zpracováni.m nebo opracováním vadného výrobku poskytne
poji.sti.tel pojistné plněni. (odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného ltrnttu
poji.stného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maxtrnálně však do výše S 000 000 Kč ze všech
poji.stných událostí nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. ltrnttu poji.stného plnění
sjednaného pro základní pojtštění odpovědnostt za újmu (subli.mi.t).

Článek S
Pojištění odpevědností za újmu vyplývající z vlastnictví, dr�by nebo jtného oprávněného užíváni nemovitosti.

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni odpovědnosti. za újmu:
a) způsobenou v souvtslcstt s realttní čtnností,
b) způsobenou v souvislosti. s pronájmem nemovttcstt nebo
c) výsLovně v rozsahu odpovědnosti. za újmu vypLývaji.cí.z vlastni.ctvi. nebo držby nemovi.tosti.,
vztahuje se takové poji.štěni. odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu
vyplývajicí. z vlastni.ctvi. nebo držby pouze těch nernovttostt, které jsou v době vzni.ku škodné události. z
poji.štěni odpovědnosti. za újmu majetkově pojištěny u poji.sti.teLe uvedeného v této pojistné smlouvě (i. jinou
pojistnou smlouvou) proti. žtvelnírn poji.stným nebezpeči.m, a pozemků k takovým nemovi.tostem
přtslušejíctch.

2) Poji.štěni se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povi.nnost pojištěného nahradit újmu
vyplývaji.ci. z vlastntctví nebo držby těch nemovi.tosti. (vč. pozemků k ni.m příslušejících), které:
a) slouží. k výkonu činnosti, pro kterou je touto poji.stnou smlouvou sjednáno pojtštění, nebo
b) jsou v době vzntku škodné události. z poji.štění odpovědnosti. za újmu sjednaného touto pojistnou

smlouvou majetkově poji.štěny touto pojistnou smlouvou proti. ži.veLni.mpoji.stným nebezpečím.

3) Poji.štěni odpovědnosti. za újmu vyplývajicí. z vlastni.ctví. nemovitosti., která je v době vzni.ku škodné události. z
pojtštění odpovědnosti. za újmu sjednaného touto poji.stnou smlouvou majetkově pojištěná u poji.stitele
uvedeného v této poji.stné smlouvě proti. žtvelrrím poji.stným nebezpečí.m, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm.
b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost poji.štěného za újmu způsobenou osobám
uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4 pí.sm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištěni vztahuje také na připadnou odpovědnost za
škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v ci.tovaných ustanovenich, pokud se jedná o škodu
způsobenou na budově oprávněně užívané poji.štěným k provozováni čtnnostt, na kterou se vztahuje pojištění
odpovědnosti za újmu sjednané touto poji.stnou smlouvou, a pozemku k takové budově příslušeítcímu, a to
za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události. z pojištěni odpovědnosti. za újmu
sjednaného touto poji.stnou smlouvou majetkově pojištěna u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné smlouvě
proti. žtvelnírn poji.stným nebezpečím. Z poji.štěni v tomto rozšířeném rozsahu poskytne poji.sti.tel ze všech
poji.stných události vzni.klých v průběhu jednoho poji.stného roku poji.stné plněni. v souhrnu maxi.málně do
výše li.mi.tu poji.stného plnění. pro poji.štění odpovědnosti. za újmu a v jeho rámci. C'sublímtt"), výše plněni ze
všech poji.stných událostí vzni.klých v průběhu jednoho poji.stného roku však současně nesmí v souhrnu
přesáhnout výši. poji.stné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti. žtvelntrn
poji.stným nebezpečím LI pojtstítele uvedeného v této poji.stné smlouvě.

Strana 11 (celkem 11), PDF rRP





Prezentační razítko

""11' 11111 lilII "'" 1/1111111111111111111111111111 1111111111111111111111111111111111111111111
"86031238701001000'"

Organizační jednotka sjednání I Agentura: 580 Kancelář: 36
Organizační jednotka správy I Agentura: 794 Kancelář: 05
Evidenční číslo:

Tato smlouva nahrazuje I obnovuje PS číslo:'----------------
Por. Názcvrjméno zprostředkovatele

1 rr--
Email: '

2 Broker Trust a.s,

Operátor ISOS:

Záznamy pojistitele:

Kód zprostředkovatele Inkasuje zprostř. Strhává si zprostř,
Tisky Pod II na sjednán í Idenlifikace prac.lagenlanásledné xilistné? revize? znrostř.

23274 NE NE N 0%-

1312352 lNE lNE IN 1100 %
-~..-

-----~~.._- -

Datum taxace Podpis taxátora Podpis oprávněné osoby----------~----~-----------+------~-~-----~~---_i

..............•....... .:.:;_..."- ...L_ -'...:.:.,::...:.:..::...:.:..::....:.:;_....:.:;_....:.:;_...::.:,..•:.:..::... _iL...._ .:.:.:...:.:..::....:.:;_....:.:;_....:.:;_...:.:.:....::.:,...::.:,....:;_. __j

Druh a číslo průkazuIdentifikace pojistníl<a ..Příjmení Jméno'~------r----------- ----------4--I~

Strana 1 (celkem 1), Číslo sml 8603123870, vytištěno v kalkulátoru Trend14 verze 1.84.0, verze SML: 126




	Page 1
	Titles
	VIENNA INSURANCE GROUP 
	Dodatek Č" 1 
	k pojistn~! smlouvě Č" 8603123870 
	pro pojtšténí podntkatelských rizik - TREND 14 
	Techntcké služby Náchod s.r.o. 
	(dále jen "pojtstník") 
	uzavírají 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	1.1.2 Soubor zásob. 


	Page 3
	Page 4
	Titles
	limit neítstnéhc plněni: 20 000 000 Kč 


	Page 5
	Titles
	ČLÁNEK 4. 


	Page 6
	Titles
	k 01.12. 
	ČLÁNEK 7. 


	Page 7
	Titles
	ČLÁNEK 8. 


	Page 8
	Titles
	POdpis pojtstníka 


	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Titles
	'---------------- 
	----------~----~-----------+------~-~-----~~---_i 
	'~------r----------- ----------4-- 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 14

